Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Lucas do Rio Verde

Divulgação do Resultado Final de seleção para o programa de monitoria didática 2024/2 do curso deDivulgação do Resultado Final de seleção para o programa de monitoria didática 2024/2 do curso de
Bacharelado em Biotecnologia - Edital Nº 6/2024 - CCBIOTEC/LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMTBacharelado em Biotecnologia - Edital Nº 6/2024 - CCBIOTEC/LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT) – Campus
Avançado Lucas do Rio Verde, no uso de suas atribuições conferidas pela pela Portaria nº 736 de 19/04/2021,
publicado no D.O.U. nº 73 de 20 de abril de 2021, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA
PÚBLICO o Resultado Final Resultado Final do processo de seleção para o programa de  monitoria didática - 2024/2 monitoria didática - 2024/2 , previsto no
Edital Nº 6/2024 - CCBIOTEC/LRV-ENS/LRV-DG/CLRV/RTR/IFMT, conforme segue:

PeríodoPeríodo Monitoria Monitoria ResponsávelResponsável
 Candidatos / Horário daCandidatos / Horário da
entrevistaentrevista

NotaNota SituaçãoSituação

    2º

 Bioquímica I
 Prof. Dr. Reginaldo Vicente
Ribeiro

 Endrew Dominike Fernandes
dos Santos

8,5 Classificado

 Genética Básica

 Prof. Dr. André Luiz Santos de
Jesus  Larissa Matos Lima 7,3 Classificada

 Química Orgânica
 Prof. Dr. Wesley Fonseca Vaz Endrew Dominike Fernandes

dos Santos
9,0 AprovadoAprovado

4º Fisiologia Vegetal
Prof. Dra. Camila Fernanda de
Oliveira Junkes

Gabrielly Schmidt Penha

Laura Cristine Schimaniak

*

*

6º
 Biotecnologia de
Alimentos

 Profa. Ma. Fernanda Karine do
Carmo Félix  Larissa Matos Lima 8,3 AprovadaAprovada

    8º
Cultivo de Tecido
Vegetal

Prof. Dra. Camila Fernanda de
Oliveira Junkes

Laura Cristine Schimaniak *

* Não foi possível realizar as entrevistas com os candidatos interessados nas monitorias de Fisiologia Vegetal e
Cultura de Tecidos Vegetais. Em breve, será lançado um novo edital, incluindo vagas remanescentes e
oportunidades para os candidatos que não puderam ser entrevistados.

AtençãoAtenção: Os candidatos aprovados deverão elaborar, sob orientação do professor responsável, um Plano de
Atividades (Anexo I do edital), que deve estar em consonância com a ementa e o programa do componente
curricular conforme, o Projeto Pedagógico do Curso.

	Documento assinado eletronicamente por: